

CN-SIFPM		CONAM	
MUNICIPIO DE LIMEIRA			
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA			
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS			
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL			
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2022 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO			
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)			Em reais
ACIMA DA LINHA			
RECEITAS PRIMARIAS	Ate o Bimestre/2022		
	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS (a)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.393.623.921,74	1.333.221.714,19	
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	381.123.986,13	381.123.986,13	
IPTU	130.674.831,40	130.674.831,40	
ISS	146.393.713,53	146.393.713,53	
ITBI	26.778.242,82	26.778.242,82	
IRRF	46.839.804,31	46.839.804,31	
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	30.437.394,07	30.437.394,07	
Contribuicoes	51.310.585,97	55.599.998,56	
Receita Patrimonial	109.119.957,60	42.466.958,29	
Aplicacoes Financeiras (II)	92.748.871,23	26.138.568,56	
Outras Receitas Patrimoniais	16.371.086,37	16.328.389,73	
Transferencias Correntes	783.428.143,12	783.428.143,12	
Cota-Parte do FPM	97.884.336,04	97.884.336,04	
Cota-Parte do ICMS	297.976.560,00	297.976.560,00	
Cota-Parte do IPVA	71.605.423,73	71.605.423,73	
Cota-Parte do ITR	899.047,94	899.047,94	
Transferencias da LC 87/1996	0,00	0,00	
Transferencias da LC 61/1989	1.754.661,76	1.754.661,76	
Transferencias do FUNDEB	159.290.198,09	159.290.198,09	
Outras Transferencias Correntes	154.017.915,56	154.017.915,56	
Demais Receitas Correntes	68.641.248,92	70.602.628,09	
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	212.922,02	
Receitas Correntes Restantes	68.641.248,92	70.389.706,07	
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	1.300.875.050,51	1.306.870.223,61	
RECEITAS DE CAPITAL (V)	41.546.402,67	41.546.402,67	
Operacoes de Credito (VI)	28.611.393,24	28.611.393,24	
Amortizacao de Empréstimos (VII)	0,00	0,00	
Alienacao de Bens	3.862.883,94	3.862.883,94	
Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios (VIII)	0,00	0,00	
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00	
Outras Alienacoes de Bens	3.862.883,94	3.862.883,94	
Transferencias de Capital	10.456.604,31	10.456.604,31	
Convenios	9.637.875,31	9.637.875,31	
Outras Transferencias de Capital	818.729,00	818.729,00	
Outras Receitas de Capital	-1.384.478,82	-1.384.478,82	
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)	0,00	0,00	
Outras Receitas de Capital Primarias	-1.384.478,82	-1.384.478,82	
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X)	12.935.009,43	12.935.009,43	
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII)=(IV+XI)	1.313.810.059,94	1.319.805.233,04	

MUNICIPIO DE LIMEIRA							
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA							
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS							
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2022 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO							
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)							
Em reais							
Ate o Bimestre/2022							
DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR		
					RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	1.264.958.385,88	1.222.494.142,81	1.181.700.048,10	1.118.639.792,78	55.129.034,47	34.890.611,21	34.890.611,21
Pessoal e Encargos Sociais	587.595.079,27	576.636.319,84	566.961.959,73	526.853.757,73	34.910.920,97	38.070,70	38.070,70
Juros e Encargos da Divida (XIV)	31.867.000,00	31.866.641,66	31.866.641,66	31.866.641,66	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	645.496.306,61	613.991.181,31	582.871.446,71	559.919.393,39	20.218.113,50	34.852.540,51	34.852.540,51
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)=(XIII-XIV)	1.233.091.385,88	1.190.627.501,15	1.149.833.406,44	1.086.773.151,12	55.129.034,47	34.890.611,21	34.890.611,21
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	207.594.685,76	62.878.489,60	61.423.530,29	59.477.651,02	43.865,15	1.645.837,55	1.645.837,55
Investimentos	179.280.685,76	38.817.745,53	37.362.786,22	35.416.906,95	43.865,15	1.645.837,55	1.645.837,55
Inversoes Financeiras	4.247.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Credito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	4.247.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XX)	24.066.900,00	24.060.744,07	24.060.744,07	24.060.744,07	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)	183.527.785,76	38.817.745,53	37.362.786,22	35.416.906,95	43.865,15	1.645.837,55	1.645.837,55
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)	203.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII)=(XV+XXI+XXII)	1.416.822.171,64	1.229.445.246,68	1.187.196.192,66	1.122.190.058,07	55.172.899,62	36.536.448,76	36.536.448,76
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV)=[XIIa - (XXIIIa+XXIIIb+XXIIIc)]					105.905.826,59		
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO					VALOR CORRENTE		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia					-107.737.000,00		

CN-SIFPM		CONAM
MUNICIPIO DE LIMEIRA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2022 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO		
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)		Em reais
		Ate o Bimestre/2022
JUROS NOMINAIS		VALOR INCORRIDO
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS ATIVOS (XXV)		35.328.552,93
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS PASSIVOS (XXVI)		61.552.146,92
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII)=XXIV + (XXV-XXVI)		79.682.232,60
		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia		-65.510.000,00
ABAIXO DA LINHA		
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL		Saldo em 31/Dez/2021 (a)   Saldo ate o Bimestre/2022 (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)		421.669.458,45   404.420.562,08
DEDUCOES (XXIX)		134.848.137,39   202.613.820,86
Disponibilidade de Caixa		128.657.032,24   185.707.624,96
Disponibilidade de Caixa Bruta		184.435.845,57   262.921.945,32
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)		55.778.813,33   76.793.526,74
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		0,00   420.793,62
Demais Haveres Financeiros		6.191.105,15   16.906.195,90
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX)		286.821.321,06   201.806.741,22
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII)=(XXXIa-XXXIb)		85.014.579,84
		Ate o Bimestre/2022
VARIACAO SALDO RPP=(XXXIII)=(XXXa-XXXb)		-21.014.713,41
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		2.288.218,05
VARIACAO CAMBIAL (XXXV)		0,00
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)		0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)		0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVIII)		0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX)=(XXXII-XXXIII-IX+XXXIV+XXXV-XXXVI+XXXVII+XXXVIII)		108.317.511,30
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL)=XXXIX-(XXV-XXVI)		134.541.105,29
INFORMACOES ADICIONAIS		PREVISAO ORCAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES		
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores- RPPS		
Superavit financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Creditos Adicionais		38.957.732,47
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS		52.650.000,00

